

**Cazangerie si sistema de
incalzire a gimnaziului din s.
Bursuc r-nul Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 04
Inlaturarea solului fertil**

Valoarea de deviz 1 222,56 lei

Intocmit in prețuri curente 02.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Inlaturarea solului fertil				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,23	780,00 0,00	179,40 0,00
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	32,00	22,80 0,00	729,60 0,00
3	TsC50A K=14	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I	100 m3	0,23	58,50 0,00	13,46 0,00
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,23	150,71 17,30	34,66 3,98
		<i>Total</i>	lei			957,12
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,20 %			0,88
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			0,07
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			0,04
		<i>Total</i>	100,00 +			958,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			3,02

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			961,13
		Beneficiu de deviz	6,00 %			57,67
		Total Inlaturarea solului fertil Inclusiv salariu				1 018,80 3,98

		Total	lei			1 018,80
		TVA	20,00 %			203,76
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 222,56 3,98

Intocmit

SRL Efect Gas

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Cazangerie si sistema de
incalzire a gimnaziului din s.
Bursuc r-nul Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 04
Inlaturarea solului fertil**

Valoarea de deviz 1 222,56 lei

Intocmit in prețuri curente 02.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-1:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,069	57,66	3,98
		Total manopera				3,98

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0028	650,00	1,82
		Total materiale de construcții				1,82

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	0,4485	400,00	179,40
----	---------------	--	------	--------	--------	--------

		0,40-0,70 mc				
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1058	400,00	42,32
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,432	300,00	729,60
		Total utilaje de construcții				951,32

Total	lei	1 018,80
TVA	20,00 %	203,76

Total deviz: 1 222,56

Intocmit

SRL Efect Gas

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Cazangerie si sistema de incalzire a
gimnaziului din s. Bursuc r-nul Nisporeni**

Investitor IP Gimnaziul Bursuc

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Inlaturarea solului fertil				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			780,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	400,00	780,00
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
3	TsC50A K=14	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I	100 m3			58,50 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0100	650,00	6,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1300	400,00	52,00
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			150,71 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	650,00	1,41
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	400,00	132,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Efect Gas

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.